Распоряжение Правительства Ивановской
области от 01.10.2014 N 227-рп

"О выявленных объектах культурного
наследия, расположенных на территории

городского округа Шуя"
(вместе с "Перечнем выявленных объектов
культурного наследия, расположенных на

территории городского округа Шуя,
включаемых в единый государственный
реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации в качестве объектов

культурного наследия местного
(муниципального) значения")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 25.04.2016

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 1 октября 2014 г. N 227-рп

О ВЫЯВЛЕННЫХ ОБЪЕКТАХ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  25.06.2002  N  73-ФЗ  "Об  объектах  культурного   наследия
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", Законом Ивановской области от 13.07.2007 N
105-ОЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и  культуры)  в  Ивановской  области",  в  целях
обеспечения сохранности и надлежащего использования объектов культурного наследия:

1. Включить в  единый  государственный  реестр  объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и
культуры)  народов  Российской  Федерации  выявленные  объекты  культурного  наследия,  расположенные   на
территории  городского  округа  Шуя,  в  качестве  объектов  культурного  наследия   местного   (муниципального)
значения согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Департаменту культуры и культурного наследия Ивановской области:

провести   мероприятия   по   включению   объектов   культурного   наследия   местного    (муниципального)
значения, указанных  в приложении к настоящему распоряжению, в  единый  государственный  реестр  объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;

направить  настоящее  распоряжение  в  Министерство  культуры   Российской   Федерации   и   уведомить
собственников или пользователей объектов культурного наследия о принятом  решении  в  течение  30  дней  со
дня принятия настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  первого  заместителя  Председателя
Правительства Ивановской области Кабанова А.Ю.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Ивановской области
А.Г.ФОМИН

Приложение
к распоряжению
Правительства

Ивановской области
от 01.10.2014 N 227-рп

ПЕРЕЧЕНЬ
ВЫЯВЛЕННЫХ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ, ВКЛЮЧАЕМЫХ В ЕДИНЫЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
(ПАМЯТНИКОВ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ) НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В КАЧЕСТВЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ МЕСТНОГО
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ЗНАЧЕНИЯ

N п/п Наименование объекта культурного
наследия

Адрес объекта культурного наследия Вид объекта
культурного

наследия

1 Подворье        Николо-Шартомского Ивановская   область,   г.   Шуя,    пл. Ансамбль

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.04.2016

Распоряжение Правительства Ивановской области от
01.10.2014 N 227-рп
"О выявленных объектах культурного наследия, распол...

consultantplus://offline/ref=6EF01168A2F4F90E91B4F57751DA6245CDBFC332AD7AFEC458A54EE7C3C7r5G
consultantplus://offline/ref=6EF01168A2F4F90E91B4F57751DA6245CDBFC332AD7AFEC458A54EE7C3C7r5G
consultantplus://offline/ref=6EF01168A2F4F90E91B4EB7A47B63E4AC8B09539A370FC9105FA15BA947CF680CBr2G
consultantplus://offline/ref=6EF01168A2F4F90E91B4EB7A47B63E4AC8B09539A370FC9105FA15BA947CF680CBr2G
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

монастыря: церковь  Ильи-пророка,
братский корпус, палатка, ограда

Революции, 2

2 Управа городская Ивановская   область,   г.   Шуя,    пл.
Ленина, 2

Памятник

3 Магазин Ф.И. Гундобина Ивановская   область,   г.   Шуя,    ул.
Ленина, 8

Памятник

4 Банк Волжско-Камский Ивановская   область,   г.   Шуя,    ул.
Костромская, 1

Памятник

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.04.2016

Распоряжение Правительства Ивановской области от
01.10.2014 N 227-рп
"О выявленных объектах культурного наследия, распол...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Распоряжение
	Приложение. Перечень выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории городского округа Шуя, включаемых в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объектов культурного наследия местного (муниципального) значения